
 

Zápis 20/04 
19.6.2020 

272. rada  
střediska Albrechtičky 

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu 
‧ Hlasování o změně Stanov – přechodný dodatek – pokud se z důvodu epidemie nemoci COVID-19 a souvisejících 

zdravotních rizik nepodaří do 26.9.2020 uskutečnit řádný Valný sněm, budou volby do Ústředních orgánů provedeny 
nejspíš elektronicky a v nejbližší možné době bude svolán mimořádný Valný sněm 

‧ Skautské sondy: Návrh idey vlčat a světlušek – do 26.6.2020 
‧ Ústředí bude distribuovat dezinfekci – nahlásit do neděle zájem Šárce (Petřvald 3 l, Bravantice 3 l) 
‧ MSK Jamboree prozatím odloženo na příští rok, termín 10.-12.9.2021 

2. Organizační 

Tábory 
‧ Opatření:  

‧ Hygienicko-protiepidemická opatření stanovená pro zajištění sezóny letní dětské rekreace 2020  pouze 
ve formě doporučení; právně závazné: § 8 až 12 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dále vyhláška č.106/2001 Sb., o 
hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů 

‧ ohlašovací povinnost - u táborů splňujících podmínky zotavovací akce 
‧ nový formulář Prohlášení o bezinfekčnosti - zakomponovány příznaky virového infekčního onemocnění, 

informace, že v případě výskytu infekce nemoci covid - 19 bude tábor ukončen a rodič je povinen zajistit odvoz 
dítěte z tábora - musejí mít podepsáno i dospělí účastníci (vedoucí) 

‧ Posudek o zdravotní způsobilosti - pouze doporučena aktualizace, i nadále dvouletá platnost, pokud nedošlo ke 
změně zdravotního stavu dítěte 

‧ nošení ochranných pomůcek v polní kuchyni není vyžadováno 
‧ i v případě stanových táborů je nutné pro osoby podílející se na přípravě stravy označit výtokový kohout a 

vyčlenit samostatné suché WC, u všech těchto osob je požadován zdravotní průkaz - Staňa vyrobí novou 
konstrukci latríny 

‧ děti se mohou podílet na přípravě stravy pouze před její tepelnou úpravou, tzn. mazání chlebů není dovoleno 
‧ děti se mohou podílet pouze na úklidu svého stanu a mohou si umývat pouze své vlastní nádobí, tj. jídelní 

misku - ešus; vše ostatní umývají osoby zajišťující stravování dětí 
‧ dodržení časového rozestupu mezi jednotlivými běhy - min 2 hodiny před odjezdem opustí děti tábor, po 

příjezdu min 2 hodiny, než se ubytují; vedoucí zajistí dezinfekci táborového areálu 
‧ pravidelné zasypávání latrín a denní dezinfekce 
‧ mytí rukou doplnit užitím dezinfekčního prostředku s virucidním účinkem 
‧ pobyt pouze v areálu tábora nebo volné přírody, omezit pohyb na veřejnosti, není doporučena návštěva 

koupališť, kulturních památek aj. 
‧ omezit návštěvu rodičů 
‧ doporučení, aby každý účastník měl několik roušek na táboře s sebou a aby tábor měl malou rezervu roušek 

pro případ potřeby 
‧ každý účastník tábora má mít: prostěradlo či jinou pokrývku postele, vlastní polštář 

 
‧ Smlouva o pronájmu louky se singulární společností je uzavřena (cena nájmu: 3000,-) 
‧ Hlášenky všech oddílů jsou odevzdány a schváleny SRJ k 5. 6. 2020 
‧ Cena pronájmu základny pro oddíly Rybí - 3000,- 
‧ Termíny: 

‧ Stavba tábora: 4. 7. 2020, sraz v 7.30, náklaďák v 8:00 v Albrechtičkách 
‧ Bourání tábora: 22. 8. 2020, sraz v 9:00 na místě, 11.30 náklaďák 
‧ Autobusy: 

‧ 11.7. ze Studénky ve 14:00 
‧ 25.7. z Albrechtiček ve 13:00, návrat do Studénky v 17:00 
‧ 5.8. z Petřvaldu v 13:00, návrat do Albrechtiček v 17:00 
‧ 15.8. z Rybího v 10:00, návrat do Petřvaldu v 14:00 

‧ Brigáda na odstraňování keřů - neoficiální požadavek singulární společnosti (keře, co jsou za stany a u sloupu el. 
vedení - kvůli sečení louky) 

‧ Vzít s sebou nové plachty, v případě potřeby je na místě vyměnit za staré 
‧ Rozbor vody domluven, zajistí Jezevec v neděli 21.6. 
‧ Potravinářský stan potřebuje opravit střechu, Staňa se zeptá p. Tylečka 
‧ Koupě staro/nového hospodářského stanu, dovoz zajistí Filip 
‧ U autobusové dopravy je nutné 3 dny dopředu odříct jízdu 
‧ Dokument s kontakty na dopravce, pronajímatele, zdravotní zařízení v papírové formě na radě, bude také součástí 

táborové dokumentace na místě 
‧ Poštovní adresa tábora: Nedašov č.p. 195 

  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCEFZdiGXmrBau77XH6hTQ_NJYtCFd-eguSQUz7u98EtKLDw/viewform
https://krizovatka.skaut.cz/dokumenty/file/2447-prohlaseni-zakonneho-zastupce-ditete-bezinfekcnost


3. Závěr 
‧ Termín příští rady: pátek 11. 9. 2020 v 19.00 v Albrechtičkách 

 

Přítomnost 
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost 

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔ 
Jan Friml Šíp ZVS/ZVO Cho Stu ✔ 
Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔ 

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet oml 
Lucie Vosáhlová Lucka Člen RK oml 
Kamila Huvarová Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb ✔ 
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb oml 
Stanislav Myška Tichý Mokasín VO Cho Alb ✔ 
Antonín Demel Tony ZVO Cho Alb ✔ 

Hana Ballaschová Riki VO Do Stu oml 
Monika Olbrechtová Pegas ZVO Do Stu ✔ 

Vít Friml Jezevec VO Cho Stu/Hos Zpr ✔ 

Václav Moravec Václav VO Pet ✔ 
Andrea Garguláková Veverka VO Bra oml 
Jan Hruška Husky ZVO Bra ✔ 
Ivo Zapletal Pluto Host Kop ✔ 

 

V Albrechtičkách  
19.6.2020 

Zapsal:  
Jan Friml 

 


